
岡山駅→高松港→大島・女木島・男木島・豊島・直島・小豆島→地中美術館
Okayama        Takamatsu     Oshima  Megijima    Ogijima Teshima Naoshima Shodoshima   Chichu Museum ＮＰＯ法人・公共の交通ラクダ（ＲＡＣＤＡ）監修
ＪＲ西日本・ＪＲ四国マリンライナーＨ２６．３．２６改正対応 〒700-0823 岡山市北区丸の内1-1-15禁酒会館内　電話FAX 086-232-5502

　　ＪＲ電車  　直島島内バス H28.3.20豊島フェリー改正対応 直島町営バスは大人100円、子供50円       Okayama  Takamatsu    Naoshima & Other Islands

列車名・特急・普通Class マリン1 マリン3 寝台特急 マリン5 マリン7 マリン9 マリン11 マリン13 マリン15 マリン17 マリン19 ラマル マリン21 マリン23 マリン25 マリン27 マリン29 マリン31

⑥ ⑥ ⑧ ⑥ ⑧ ⑧ ⑧ ⑧ ⑧ ⑧ ⑧ ⑤ ⑥ ⑧ ⑤ ⑥ ⑥ ⑥
岡山駅　Okayama ST   発 5:27 6:01 6:31 6:37 7:10 7:55 8:24 8:40 9:05 9:32 9:54 10:11 10:23 10:53 11:13 11:42 12:12 12:42
　　　　↓　（1470円） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓  ★★ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
高松駅　Takamatsu ST着 6:31 6:56 7:27 7:34 8:08 8:50 9:18 9:39 9:59 10:26 10:51 11:44 11:18 11:49 12:07 12:35 13:05 13:37
　　航路番号 Route No 　　⑯ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑨　 　　① 　　⑯ 　　⑤ 　　①   　⑮　 　　⑯ 　　⑦ 　　⑨　 　　① 　　⑤ 　　⑯ 　　① 　　⑦ 　　⑮ 　　⑨　 　　⑯ 　　① 　　⑤ 　　⑨　 　　⑮
　　　乗継10分以上 フェリー 高速船 高速船 フェリー フェリー フェリー 高速船 高速船 高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー 高速船 高速船 高速船 フェリー フェリー フェリー 高速船 フェリー 高速船

　　運行会社 Company 四国急行Ｆ 豊島Ｆ 豊島Ｆ 雌雄島 四国汽船 四国急行Ｆ 豊島Ｆ 四国汽船 大島 四国急行Ｆ 豊島Ｆ 雌雄島 四国汽船 豊島Ｆ 四国急行Ｆ 四国汽船 豊島Ｆ 大島 雌雄島 四国急行Ｆ 四国汽船 豊島Ｆ 雌雄島 大島
高松港　Takamatsu Port発 7:00 7:30 7:41 8:00 8:12 8:15 9:07 9:15 9:20 9:30 9:30 10:00 10:14 10:45 10:45 10:55 11:00 11:40 12:00 12:00 12:40 13:05 14:00 14:05
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
宇野港　Uno port         着 8:05 ＊５ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 9:20 ＊５ ＊１ ＊９ 10:35 ＊５ 　　↓ 　　↓ ＊５ 11:50 ＊１ ＊５ ＊９ 　　↓ 13:05 　　↓ ＊６ 　　↓ ＊９
　　　　↓ 宇野 会期中 毎日 　　↓ 　　↓ 宇野 会期中 　　↓ 　　↓ 宇野 会期中 　　↓ 　　↓ 会期中 宇野 　　↓ 会期中 　　↓ 　　↓ 宇野 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
大島　Oshima             着 運行 　　↓ 　　↓ 　　↓ 運行 　　↓ 9:40 運行 　　↓ 　　↓ 運行 　　↓ 運行 12:00 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 14:25
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 大島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 大島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 大島
直島本村Naoshima Honmura 着 8:00 　　↓ 　　↓ 　　↓ 9:37 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 11:15 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
女木島　Megijima     着発 　　↓ 　　↓ 8:20 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 10:20 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 12:20 　　↓ 　　↓ 14:20
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
豊島家浦Teshima Ieura 着 8:25 8:16 　　↓ 　　↓ 9:57 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 11:35 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 13:40 　　↓
豊島唐櫃Tashima Karato着 豊島 豊島 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 10:05 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 11:35 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓ 　　↓
男木島　Ogijima  　　　　着 8:40 　　↓ 　　↓ 10:40 　　↓ 　　↓ 12:40 　　↓ 14:40
男木島　Ogijima  　　　　発 男木島 　　↓ 　　↓ 男木島 　　↓ 　　↓ 男木島 　　↓ 男木島
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
直島宮浦港Naoshima  着 9:02 9:40 11:04 11:20 13:30
直島宮浦港Naoshima  発 7:02 7:43 8:46 9:06 9:06 9:46 9:46 10:08 10:30 11:08 11:08 11:25 11:25 12:05 12:15 12:40 12:40 13:03 13:33 13:33 13:55 14:08
農協前(家Project)       発 7:07 7:50 　　↓ 9:12 　　↓ 9:52 　　↓ 10:16 　　↓ 11:14 　　↓ 11:31 　　↓ 　　↓ 12:23 　　↓ 12:48 13:11 13:39 　　↓ 14:05 　　↓
本村港　Honmura③　  着 　　↓ 　　↓ 臨時 　　↓ ■臨時 　　↓ ■臨時 　　↓ ■臨時 　　↓ ■臨時 　　↓ ■臨時 　　↓ 　　↓ ■臨時 　　↓ 　　↓ 　　↓ ■臨時 　　↓ ■臨時
本村港　Honmura       発 7:08 7:51 会期中 9:13 会期中 9:53 会期中 10:17 会期中 11:15 会期中 11:32 会期中 　　↓ 12:24 会期中 12:49 13:12 13:40 会期中 14:06 会期中

つつじ荘 Tsutsujiso   着 7:12 7:55 直行 9:18 直行 9:58 直行 10:22 直行 11:20 直行 11:37 直行 　　↓ 12:29 直行 12:54 13:17 13:45 直行 14:11 直行
つつじ荘 Tsutsujiso   発 ＊８ 9:30 　　↓ 10:05 　　↓ 10:30 　　↓ 11:25 　　↓ 11:45 　　↓ 　　↓ 　　↓ 13:00 13:25 13:55 　　↓ 14:25 　　↓
ベネッセハウスBenesse着 　　↓ 9:33 　　↓ 10:08 　　↓ 10:33 　　↓ 11:28 　　↓ 11:48 　　↓ 　　↓ 　　↓ 13:03 13:28 13:58 　　↓ 14:28 　　↓
地中美術館Chichu M.  着 9:00 9:37 9:13 10:12 9:53 10:37 10:37 11:32 11:15 11:52 11:32 12:11 12:47 13:07 13:32 14:02 13:40 14:32 14:15

直島観光協会のバス時刻表は、ホームページでご確認ください。

JR マリンライナー到着 6:31 6:56 7:27 7:34 8:08 8:50 9:18 9:39 9:59 10:26 10:51 11:18 11:49 12:07 12:35 13:05 13:37
　　航路番号  Route No 　　⑩ 　　⑪ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫　 　　⑩ 　　⑩ 　　⑪ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑪ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑪ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫
　　　乗継10分以上 フェリー フェリー フェリー 高速船 高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 高速船 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー フェリー フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー 高速船
　　運行会社  Company 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ
高松港 Takamatsu Port発 6:25 6:50 7:20 7:40 7:50 8:02 8:20 8:32 9:00 9:10 9:30 9:55 10:00 10:30 10:40 10:40 11:10 11:20 11:35 12:15 12:35 13:00 13:10 13:40 13:40 13:50
　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
小豆島土庄港Tonosho 着 7:25 　　↓ 8:20 8:15 　　↓ 9:02 8:55 　　↓ 10:00 9:45 　　↓ 10:55 10:35 　　↓ 11:15 11:45 　　↓ 11:55 12:42 　　↓ 13:35 13:35 　　↓ 14:15 14:40 　　↓
小豆島池田港Ikeda     着 7:50 　　↓ 9:32 　　↓ 　　↓ 12:10 　　↓ 14:10 　　↓
小豆島草壁港Kusakabe着 8:35 10:30 11:15 13:15 14:35

＊１＝会期中毎日運行、毎年3/1-11/30の金土日祝に運行 ■=夏秋会期は毎日
ＮＯ 運行会社 区間 船種 大人 子供 深夜便 問合電話 ＊２＝会期中運休、毎年3/1-11/30の金土日祝に運行

① 四国汽船 高松－直島 フェリー 520 260 087-821-6798（高松） ＊９大島青松園行は芸術祭チャーター便に変更 ＊３＝瀬戸内国際芸術祭会期中運行

高松－直島 高速船 1,220 610 087-821-5100（本社） 　詳しくは芸術祭ホームページに掲載します。 ＊４＝夏会期・秋会期の土日祝のみ運行
宇野－直島宮浦・本村 旅客船 290 150 580 087-892-3104（直島宮浦） 定員１２人×３隻、無料、ツアー形式、秋会期は未定 ＊５＝会期中運行、豊島美術館休館日は運休

0863-31-1641（宇野） 高松港総合インフォメーションセンターで受付 ＊６＝会期中の豊島美術館休館日に運行

③ ㈱豊島フェリー 高松－豊島（家浦） 高速船 1,330 087-851-4491（高松）
高松－直島（本村） 高速船 1,220 ★★=La Malle de Bois（ラ・マルせとうち）岡山⇔高松 ＊８＝,10/8-10運行
直島（本村）－豊島（家浦） 高速船 620 0879-68-3375（豊島） 　運転日　10/～11/25の毎週金曜日運行 ジャンボフェリー　芸術祭期間特別便　　 小豆島⇔豊島⇔直島 片道１回２０００円
高松－豊島（唐櫃） 高速船 　乗車券以外にグリーン車指定席券が必要 予約　087-811-7766 土日祝運行（11/3は運休）、予約制

⑤ 雌雄島海運㈱ 高松－女木島 フェリー 370 190 087-821-7912（高松） 　　　岡山ー坂出　　大人2090円　子供1530円 高速船
高松－男木島 フェリー 510 260 　　　岡山ー高松　　大人2490円　子供1730円 小豆島坂手 Shodoshima Sakate 7:40 11:25 13:00 17:10
女木島－男木島 フェリー 240 120 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑

⑥ 大島青松園 高松－大島 高速船 無料 無料 087-871-3131 ホームページなど 小豆島土庄東Shodoshima TonoshoEast　　↓ 9:45 9:45 　　↑ 13:30 14:45 14:55 16:30

⑦ 小豆島フェリー（㈱） 高松－小豆島（土庄） 高速船 1,170 590 1,550 087-822-4383（高松） ㈱豊島フェリー http://t-ferry.com/ 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑
　⇔　グループ会社 高松－小豆島（土庄） フェリー 690 350 0879-62-0875（土庄） 豊島唐櫃Teshima Karato 　　↓ 9:25 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑ 15:15 　　↑
四国フェリー 高松－宇野 フェリー 690 350 内海フェリー http://www.uchinomi-ferry.co.jp/ 豊島唐櫃Teshima Karato 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑ 15:25 　　↑

⑧ 国際フェリー（㈱） 高松－小豆島（池田） フェリー 690 350 0879-75-0405（池田） 小豆島フェリー（㈱） http://www.shikokuferry.com/ 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑ 　　↓ 　　↑

⑨ 内海フェリー（㈱） 高松－小豆島（草壁） 高速船 1,170 590 0879-82-1080（草壁） 国際フェリー（㈱） http://www.kokusai-ferry.co.jp/ 直島本村 Naoshima honmura 8:40 8:50 10:15 10:15 14:10 14:15 15:50 16:00
高松－小豆島（草壁） フェリー 690 350 ジャンボフェリーで神戸から乗継の方は、割引あり http://www.naoshima-line.com/kouro.html

ジャンボフェリー 小豆島-豊島-直島 高速船 2,000 1,000 087-811-7766（高松） 　全体のお問合せ　okj165@poppy.ocn.ne.jp　　ＲＡＣＤＡ岡　將男

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

町
営
バ
ス

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

接
続

ホーム・バス乗場PlatformNo
凡
例

J
R

注意事項 

NO8 岡山・高松→島々その1 
２０１６年１０月８日 秋版 

http://t-ferry.com/
http://www.uchinomi-ferry.co.jp/
http://www.shikokuferry.com/
http://www.kokusai-ferry.co.jp/
http://www.naoshima-line.com/kouro.html


岡山駅→高松港→大島・女木島・男木島・豊島・直島・小豆島→地中美術館
Okayama        Takamatsu     Oshima  Megijima    Ogijima Teshima Naoshima Shodoshima   Chichu Museum

H28.3.20豊島フェリー改正対応 ＪＲ西日本・ＪＲ四国マリンライナーＨ２６．３．２６改正対応
　　ＪＲ電車  　直島島内バス       Okayama  Takamatsu    Naoshima & Other Islands

列車名・特急・普通Class マリン33 マリン35 マリン37 マリン39 マリン41 マリン43 マリン45 マリン47 マリン49 マリン51 マリン53 マリン55 マリン57 マリン59 マリン61 マリン63

⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑤ 　⑧　
岡山駅　Okayama ST   発 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:41 19:12 19:42 20:12 20:42
　　　　↓　（1470円） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
高松駅　Takamatsu ST着 14:05 14:36 15:05 15:37 16:04 16:37 17:05 17:37 18:06 18:41 19:06 19:38 20:07 20:37 21:07 21:39
　　航路番号 Route No 　　⑯ 　　① 　　⑨　 　　⑯ 　　⑤ 　　⑦ 　　⑨　 　　① 　　⑯ 　　⑤ 　　① 　　⑦ 　　⑨　 　　⑯ 　　① 　　① 　　⑯
　　　乗継10分以上 フェリー フェリー フェリー フェリー 高速船 高速船 高速船 高速船 フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 高速船 フェリー

　　運行会社 Company 四国急行Ｆ 四国汽船 雌雄島 四国急行Ｆ 豊島Ｆ 豊島Ｆ 四国汽船 四国汽船 四国急行Ｆ 豊島Ｆ 四国汽船 豊島Ｆ 雌雄島 四国急行Ｆ 四国汽船 四国汽船 四国急行Ｆ

高松港　Takamatsu Port発 15:00 15:35 16:00 16:25 16:31 16:45 17:05 17:40 17:40 18:05 18:05 18:10 18:10 18:55 19:10 19:50 20:10
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
宇野港　Uno port         着 16:05 　　↓ 　　↓ 17:30 ＊５ ＊５ ＊２ ＊３ 18:45 毎日 　　↓ ＊５ 　　↓ 20:00 ＊３ 　　↓ 21:15
　　　　↓ 宇野 　　↓ 　　↓ 宇野 会期中 会期中 会期中 会期中 宇野 　　↓ 　　↓ 会期中 　　↓ 宇野 会期中 　　↓ 宇野
大島　Oshima             着 　　↓ 　　↓ 運行 運行 運休 運行 　　↓ 　　↓ 運行 　　↓ 運行 　　↓ マリン65 マリン67 マリン69 マリン71

　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ ⑧ ⑤ ⑧ 　⑧　
直島本村Naoshima Honmura 着 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 岡山発 21:12 21:42 22:12 22:45
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
女木島　Megijima     着発 　　↓ 16:20 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 18:30 　　↓ 　　↓ 高松着 22:08 22:39 23:09 23:40
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
豊島家浦Teshima Ieura 着 　　↓ 　　↓ 17:06 　　↓ 　　↓ 　　↓ 18:40 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ マリン73 マリン75 マリン77

豊島唐櫃Tashima Karato着 　　↓ 　　↓ 豊島 17:20 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 18:45 　　↓ 　　↓ 　　↓ ⑧ ⑧ ⑥
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 岡山発 23:12 23:42 0:12
男木島　Ogijima  　　　　着 　　↓ 16:40 　　↓ 　　↓ 　　↓ 18:50 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
男木島　Ogijima  　　　　発 　　↓ 男木島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 男木島 　　↓ 　　↓ 高松着 0:20 0:47 1:21
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
直島宮浦港Naoshima  着 16:25 17:30 18:05 18:55 19:35 20:15
直島宮浦港Naoshima  発 14:50 14:50 15:36 15:53 15:53 16:29 16:45 16:52 17:30 17:30 18:11 19:15 20:45
農協前(家Project)       発 14:58 　　↓ 15:41 　　↓ 16:01 16:37 　　↓ 16:58 17:36 　　↓ 18:16 19:20 20:50
本村港　Honmura③　  着 　　↓ ■臨時 　　↓ ■臨時 　　↓ 　　↓ ■臨時 　　↓ 　　↓ ■臨時 　　↓ 　　↓ 　　↓
本村港　Honmura       発 14:59 会期中 15:42 会期中 16:02 16:38 会期中 16:59 17:37 会期中 18:17 19:21 20:51
つつじ荘 Tsutsujiso   着 15:04 直行 15:47 直行 16:07 16:43 直行 17:04 17:42 直行 18:21 19:25 20:55
つつじ荘 Tsutsujiso   発 15:10 　　↓ 15:50 　　↓ 16:15 16:52 　　↓ 17:17 17:50 　　↓
ベネッセハウスBenesse着 15:13 　　↓ 15:53 　　↓ 16:18 16:55 　　↓ 17:20 17:53 　　↓
地中美術館Chichu M.  着 15:17 14:57 15:57 16:00 16:22 16:59 16:52 17:24 17:57 17:37

JR マリンライナー到着 14:05 14:36 15:06 15:37 16:04 16:37 17:05 17:37 18:06 18:41 19:06 19:38 20:07 20:37 21:07
　　航路番号  Route No 　　⑪ 　　⑩ 　　⑫　 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫　 　　⑩ 　　⑩ 　　⑪ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑪ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑫　 　　⑪ 　　⑩ 　　⑫ 　　⑩
　　　乗継10分以上 フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー 高速船 高速船 フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー フェリー 高速船
　　運行会社  Company 国際Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ

高松港 Takamatsu Port発 14:10 14:20 14:48 15:10 15:10 15:50 15:50 16:00 16:30 16:47 17:10 17:20 17:43 17:50 17:50 18:15 18:30 18:45 18:50 19:30 20:20 20:30 21:30
　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　★ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
小豆島土庄港Tonosho 着 　　↓ 14:55 　　↓ 15:45 16:15 16:25 　　↓ 17:00 17:05 　　↓ 17:45 18:25 　　↓ 18:25 18:55 　　↓ 19:05 19:45 　　↓ 　　↓ 21:20 　　↓ 22:05
小豆島池田港Ikeda     着 15:10 　　↓ 　　↓ 17:47 　　↓ 19:15 　　↓ 20:30 　　↓ 夜間便
小豆島草壁港Kusakabe着 15:48 16:35 18:43 19:35 21:30 特別料金

　　　　　　ＲＡＣＤＡ 　四国汽船 　　直島町観光協会 　ベネッセアートＳ 　瀬戸内芸術祭 ＊１＝会期中毎日運行、毎年3/1-11/30の金土日祝に運行
＊２＝会期中運休、毎年3/1-11/30の金土日祝に運行
＊３＝瀬戸内国際芸術祭会期中運行
＊４＝夏会期・秋会期の土日祝のみ運行
＊５＝会期中運行、豊島美術館休館日は運休
＊６＝会期中の豊島美術館休館日に運行
★＝月～土は車両のみ乗船可能

　　　　　豊島フェリー 　小豆島フェリー 　　　雌雄島汽船（鬼が島観光協会） 　　内海フェリー 　　国際フェリー ジャンボフェリー 豊島循環バス ＊９大島青松園行は芸術祭チャーター便に変更
　詳しくは芸術祭ホームページに掲載します。
定員１２人×３隻、無料、ツアー形式、秋会期は未定
高松港総合インフォメーションセンターで受付

（四国フェリーグループ）

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

凡
例

J
R

接
続

町
営
バ
ス

ホーム・バス乗場PlatformNo

注意事項 

NO9 岡山・高松→島々その2 
２０１６年１０月８日 秋版 


